
Referat af skolebestyrelsesmøde 1.2.2022 

Til stede: Jan Eirik, Cecilie, Mads Emil, Christina, Mie, Bo, Isabell, Nicolaj og Marie 
Louise 

Afbud fra:  Mads, Lisbeth og Therese  

 

Ledelsens orientering: 

De femårige gymnasieforløb:  

Der er stor søgning i år. Der er kommet 67 ansøgere til Huma-klasserne, heraf 40 
af skolens egne elever. Der har været foretaget lodtrækning om pladserne, og 31 
af skolens egne elever har fået plads på Huma, samt 19 eksterne ansøgere.  

Der dannes derfor to Huma-klasser for kommende skoleår på 2x25 elever, samt to 
klassiske klasser. De elever, der har søgt Huma, men ikke fået plads, kommer på 
venteliste. Da der almindeligvis er et antal elever, der fortryder valget af Huma, 
regner skoleleder Jan Eirik med, at der nok skal blive plads til de elever, der står 
på ventelisten. 

Der er desuden to elever, der har søgt Ordrup skoles bioteklinje. En er blevet 
optaget, den anden er på venteliste. 

I starten af uge 10 indkaldes klasserepræsentanterne på 7. årgang, til en 
orientering om den videre proces for klassedannelsen for de to klassiske klasser. 
Der påbegyndes herefter en proces mellem lærere og elever.  

De to Humaklasser dannes efter lejrskolen umiddelbart efter skolestart.  

 

Orientering om Corona: 

Restriktionerne bibeholdes foreløbig frem til vinterferien. Dette gælder på alle 
kommunens skoler. 

Skolen har fortsat mange børn og medarbejdere syge. Antallet af syge 
medarbejdere er svært at vikardække, og der er aflyste lektioner i udskolingen. 

Skolen forudser, at der nu vil ske en opbremsning i testningen af børnene hjemme, 
hvilket kan få konsekvenser for undervisningen og pasningstilbuddet om 
eftermiddagen, når medarbejderne fortsat vil være smitteramt.  

Mange elever er lige nu ramt for anden gang. 

Der tages stilling til restriktionerne efter vinterferien, på baggrund af skolens 
smittetal.  

 



Trafikforholdene på Skovgårdsvej: 

Der er kommet svar fra Park og Vej, i forbindelse med en forældrehenvendelse til 
borgmesteren. 

Borgmester, Michael Fenger har været på besøg for at se på forholdene. 

Der planlægges en lysregulering for enden af Skovgårdsvej ud mod 
Klampenborgvej.  

Ligeledes etableres en bom fra stien langs Ordrupgaard, hvor børnene i nogle 
tilfælde, kører ud på Skovgårdsvej uden at orientere sig.  

Der ønskes et blinkende lys eller fodgængerfelt, som det ses ved Skt. Joseph-skole. 

Jan Eirik fortæller, at skolen har haft politiet og Vej og Park på besøg her til 
morgen (1. feb.). Besøget gik godt og der blev ikke uddelt bøder. 

Jan Eirik og de forældre, der har taget initiativet, holder kontakten i relation til 
det videre arbejde. 

 

Formandens orientering: 

Der har været afholdt skoleleder/formandsmøde i begyndelsen af januar. 

Vedligehold af skolerne var på dagsorden. Det blev her oplyst, at der var planlagt 
en markvandring - besøg på alle skoler. 

Jan Eirik og Cecilie ønsker at deltage i markvandringen og en mødedato med 
Gentofte Ejendomme er fastsat. 

Særligt drengenes omklædningsrum ønskes drøftet. 

 

Elevrådets orientering: 

Udgangstilladelse for 7. årgang: 

Mads Emil og Isabell fortæller, at 7. klassernes udgangstilladelse har været 
afprøvet for første gang. De giver udtryk for, at årgangens elever er glade for at 
tilladelsen blev givet så hurtigt. 

Jan Eirik supplerer, at lærerne har meldt tilbage, at de oplever at aftalerne 
overholdes, og eleverne er retur til tiden. 

Mie spørger ind til en evaluering af den nye madordning. Mads Emil og Isabell 
fortæller, at eleverne i udskolingen finder ordningen umiddelbart positiv. Den 
samlede evaluering er på som punkt på elevrådsmødet torsdag i uge 6.  

 

Lokaler: 



Isabell og Mads Emil giver udtryk for at de fortsat ønsker en drøftelse af 
udseendet på faglokalerne, som ønskes forbedret. ”Faglokaler skal være et fag-
lokale”. Det er lige nu sparsomt, hvordan lokalet understøtter faget, der 
undervises i. Jan Eirik har bragt det op på seneste udskolingsmøde. 

 

Behandling af principper for kost og bevægelse: 

Mads har trukket sig fra udvalget, og der er derfor behov for ny tovholder.  

Der er to lærere, der gerne vil være med i udvalget. Det besluttes, at gruppens 
øvrige medlemmer skal bibeholdes. Cecilie melder sig som tovholder, hvis andre 
ikke melder sig på banen. 

 

Skolebestyrelsesvalg: 

Halvdelen af bestyrelsen er på valg. Valget skal afholdes i løbet foråret. Der er 
ikke spørgsmål til den udsendte procesplan.  

Der er tvivl om, hvem fra bestyrelsen, der er på valg. Jan Eirik finder ud af dette 
snarest og vender tilbage med et overblik.  

Bestyrelsen skal have syv medlemmer samt 4 suppleanter. Det besluttes, at dette 
antal skal tilstræbes. Ønsker nuværende medlemmer at trække sig, meddeles 
dette til Cecilie. 

 

Kommende møder: 

Der er et ønske om, at det kommende møde afholdes fysisk. 

Jan Eirik nævner forslaget om at have et brainstorm-punkt, hvor bestyrelsen 
fungerer som sparring for skolen ift. f.eks. opgaver eller indsatser. Der er 
opbakning til forslaget. 
Ud fra bestyrelsens årshjul, omhandler næste møde også kommende skoleår. 
Desuden tales om at invitere medarbejdere med på mødet for at redegøre for 
fokusområder som ind- og udskoling/ressourcecenter/PLC.  

 

Evt.:  

 
 


